

قانون و جایگاه آن در نزد ایرانیان

حجت اله دهقانی

ایرانیان با بهره مندی از فرهنگی غنی و ایرانی -اسلامی، برگرفته از تمدنی چند هزار ساله، همواره در عرصه ی تاریخ به مردمانی متمددن و فرهیخته شهرت داشته‌اند که در تأیید این نکته ی مهم وجود آئینه و آثار باستانی متعدد به جا مانده از دوره های تاریخی گوناگون و همچنین شخصیتهای برجسته و چهره های سرشناس علمی که کتب و تألیفات مختلف آنها هنوزهم منبع تدریس و تفحص بسیاری از دانشگاهیان و مراکز علمی ممتاز سراسر دنیا می باشد، گواه روشن و مدرک مستدلی است بر قدمت این مرز و بوم که امروزه دیگر جای هیچگونه شک و تردیدی را برای جهانیان باقی نگذاشته است. ملتی کهن که از همان بدو ورود به تاریخ بشریت و گرایش به مدنیت با خلق نمونه های فرهنگی بارز و ارزشمندی من جمله منشور حقوق بشر کوروش کبیر، توانسته است در عرصه ی مراعات قوانین مربوط به حقوق افراد، سرآمد تمامی کشورهای دنیا باشد. مردمی که همیشه به قانون به عنوان رکن اساسی پایداری جوامع بشری پایبند بوده اند و با وضع قوانین فراگیر مدنی و حقوقی موفق گردیده‌اند اولین امپراطوری جهانی را به سرمدماری عدالت و انسانیت تأسیس کنند.

در این راه هوشوار احترام به عزت و سربلندی ملل دنیا همیشه سر لوحه ی کارشان بوده و هیچگاه نیز در دوران کشور گشایی های خود، خارج از چارچوب قانون و به پنهانی ی روابط نژادی و قومی -قبیله‌ای اقدام یا تصعب حقوق مسلم ملت های تحت سیطره ی خود نکرده اند. حقوق اقلیت های مذهبی را محترم می شمردند و از این حیث همگان در پیشگاه آنان از جایگاه مساوی و یکسانی برخوردار بوده اند. زنان و کودکان در نزد آنها همواره از احترام ویژه ای بهره مند بوده اند، نظام طبقاتی حکومتی و خودساخته در آیین آنها مفهومی نداشته و هر کس به اندازه ی لیاقت ها و شایستگی های خویش از مزایا و امتیازات اجتماعی بهره مند می گشته است. همه این موارد پیام آور شکوه و جلال ایران زمین در باب قانون و قانون مداری در اعصار دور و شاید نزدیک بوده است، گذشته ای درخشان که دیگر در عصر حاضر کمتر نشانی از آن در لابلای فرهنگ و آداب و رسوم وارثان آن به چشم می خورد و تنها در ویرنن افتخارات ساکنان این سرزمین به عنوان کلایی لوکس و تجملاتی، به صورت بکر و دست نخورده، باقی می شود.

امروز دیگر ساکنان این دیار به گونه‌ای دیگر می اندیشند و به گونه ای دیگر رفتار می کنند، با فرهنگ و تمدن چندین و چند هزارساله ی و کم نظیر آبا و اجدادی خویش گیتی، می ورزند و علی رغم دسترسی به فرهنگ غنی اسلامی، ناخواسته ارزش ها و باورهای ناهنجار و بیگانه ای را املاک و معیار زندگانی اجتماعی خود قرار داده‌اند. بی شک بروز این گونه تضادها و تومورهای فرهنگی در جامعه‌ای که روزگارتانی به واسطه ی علم و قانون و عدالت بسیاری از امت های دنیا را تحت حاکمیت خود می دید، دلایل محکمی داشته است که اینجین از گذشته ی پر فروغ خود فاصله گرفته است. در این زمانه از هر زاویه و گوشه و کناری که به طرز زندگی عموم این مردمان نگریسته شود نه تنها خبری از آن سابقه ی نورانی نیست بلکه حتی به عینه ملاحظه می گردد، به دلیل شیوع تفکر آستیه ارجحیت منافع فردی بر منافع عمومی و میهنی، بسیاری از مردم با ترغندهای متفاوت در زمینه های گوناگون در حال خیانت به خود و شان خالی کردن از زیر بار مسئولیت و گریز از قانون و مقررات می باشند، مدام با قوانین مشغول به انجام بازی معروف موش و گربه هستند و جالب تر اینکه در اکثر اوقات نیز به آن افتخار می ورزند که توانسته اند به شکلی شخصی چنین پیش از آنچه را که قانون برای آنها معین کرده، برای خود قابل شوند. هیچگاه خود را ملزم و علاقمند به مراعات حقوق دیگران نمی کنند و با دور دیدن سبیه ی قانون، به طور علنی دست به دامن هر کاری می شوند تا به هر وسیله ای که شده خود را از مهلکه نجات دهند و امور خود را پیش برند و تنها هنگامی دم از رعایت قوانین می زنند که منافع و خواسته های خود را در معرض خطر ببینند و به پنهانی آن قصد داشته باشند که خود را مبرا جلوه دهند و دیگران را ساکت کنند. از دید آنان احراق قانون و مقررات فقط برای تلباس هیچکاره آئیم بر ساختن مصالحاتی است که منافع شخصی پیدا می کند و متأسفانه متن اجتماع نیز با جای دادن اشخاص غیر متخصص در پست های مختلف مدیریتی و اجرایی، آئیم بر اساس قرآنیدی که زایده ی زد و بندهای سیاسی و مصالح حزبی و جناحی است و با وضع قوانین ناکارآمد و مسئله دار اجتماعی و بعضاً جهت دار

حاصل جمع جبری ۲ خرداد(۲۲ بهمن و ۲۲ خرداد) = ۲۴ خرداد

اکنون که انتخابات ریاست جمهوری بدون حاشیه و با پیروزی ملت ایران خاتمه یافته، بدون شک باید به این مسئله که چگونه و چرا این پدیده تاریخی نمی شد مگر با مشارکت فعال مردم کشورمان،

سوال اصلی به بررسی رفتار رای دهندگی ملت ایران ارتباط دارد. در پاسخ به اینکه چه کسی، چه چیزی را چگونه و کجا و کی بدست می آورد باید گفت که ملت ایران مطالبات مدنی خود را با صبر و مدارا و در ایران امروز و در ۲۴ خرداد به دست آورد.

همان طوری که از عنوان این نوشتار پیداست به یک تعبیر ۲۴ خرداد حاصل جمع جبری ۲۲ بهمن و ۲ خرداد است. در ۲۲ بهمن مردم ما ثابت کردند که از چگونگی ساخت قدرت که به شکل عمودی و از بالا به پایین چیده شده بود نارضی هستند و برای یک تغییر اساسی که همانا دو جانبه کردن ساخت قدرت بود به میدان آمدند.

بنا به عوامل فراوانی از قبیل جنگ تحمیلی و تنگ نظری عده ای از دوستان داخلی آنچه‌ان که باید و شاید این خواسته بنیانگذاران انقلاب و مردم ایران برآورده نشد. تا اینکه در دوم خرداد ۷۶ مردم ایران با یک رفتار مدنی و خود جوش به اصلاحات و تغییر و بازگشت به آرمانهای انقلاب رای دادند. در این دوران ما شاهد کاهش کثرتی شکاف دولت- ملت بودیم. پس از سیری شدن این دوران طلایی و با توجه به ظرفیت دموکراتیک نظام جمهوری اسلامی ایران، ساکنان مدیریت اجرایی کشور با حرف و حدیث های فراوان به دست دوستانی افتاد که ما حاصل عملکرد آنها وضعبت کنونی کشور می باشد.

نوع نگاه امنیتی در مسائل سیاسی و نگاه دستوری و پخشنامه ای در اقتصاد و نگاه واگرای در روابط بین المللی و ضعف اخلاقی در تمامی مناسبات موجود، باعث شده ی که این انقلاب تاکنون در حد اکثر امکان رسیده باشد و آنچه اکثر تحلیل گران و رسانه ها خصوصاً خارجی ها محتمل می دانستند، عدم شرکت در انتخابات و یاس و نومیدی ملت ایران بود.

آگهی تاسیس موسسه

نظر به ماده ۸ آیین نامه ثبت موسسات غیر تجاری موسسه خیاط کاران سبز بینشاپور

در تاریخ ۹۲/۱۹/۹۴ تحت شماره ۱۶۰ و شناسه ملی ۱۴۰۰۳۹۶۴۰ در این اداره به ثبت رسیده و خلاصه مفاد اساسنامه ان جهت اطلاع عموم آگهی می شود:

۱- نام موسسه : خیاط کاران سبز بینشاپور

۲- موضوع موسسه : اشتغال زائی زنان سرپرست خانوار دارای مدرک فنی و حرفه ای در زمینه دوخت و دوز - استفاده از سرمایه بازار بهیستی در زمینه کسب و کار زنان سرپرست خانوار با هدف بازتوانی و بالا بردن انگیزه سایر زنان سرپرست خانوار و اشتغال در گروه های همیار سازمان و تسهیل در ارائه خدمات به جامعه هدف سازمان (کودکان مهد کودکها و مراکز توانبخشی کودکان شیانه روزی ها جهت تهیه لباس های فرم) پس از اخذ مجوزهای لازم و رعایت قوانین و مقررات جاری کشور

۳- تابعیت : دولت جمهوری اسلامی ایران

۴- مرکز اصلی موسسه : کازرون - خیابان امام خمینی - چهارراه بانک ملی - طبقه سوم پاساژ کوثر واحد سوم - کد پستی ۷۳۱۳۸۹۳۸۹۶

۵- اسامی موسسین : مهوش توفیقی - زهرا بهاری کهواده - مرجان هوایی - فاطمه شهرباری و کبری سفیدی کنه

۶- تاریخ تشکیل موسسه : از تاریخ ثبت بیدت نامحدود

۷- مدیر یا مدیران اشخاصیکه در موسسه حق امضا دارند: کبری سفیدی کنه به سمت رئیس هیئت مدیره و مهوش توفیقی به سمت نائب رئیس و مرجان هوایی به سمت مدیرعامل و زهرا بهادری کهواده به سمت عضو هیئت مدیره و فاطمه شهرباری به سمت مدیران تاکنون در تمامی مناسبات موجود، رسمی و بهادار و تعهد آور مالی و بانکی موسسه از قبیل چک، سفته و پروات و قراردادهای امضا مرجان هوایی و کبری سفیدی کنه و فاطمه شهرباری و مهر موسسه معتبر می باشد و نامه های عادی و اداری با یک امضا از سه امضا فوق و مهر موسسه معتبر خواهد بود.

۸- دارائی موسسه : مبلغ یک میلیون ریال تماماً نقدی است که هر کدام از موسسین به تنهایی دارای دوپست هزار ریال سهم الشرکه می باشند.

فکلیل ثبت اسناد کازرون - داود الهاری

شماره: ۱۱۶۲۶-۰۱۲/۹۲/۹۲

اندیشه

کاریابی برای جوانان مشکل جهانی

دژبخش

مدیرموسسه کاریابی هستی



جهان در میانه دهه اول قرن بیست ویکم بیش از پیش با بحران روبه رشد اشتغال جوانان مواجه شده است. در بسیاری از کشورها، احتمال بیکاری جوانان در مقایسه با گروه های سنی بالاتر، بیش از سه برابر است. افزون بر ۱۰۰ میلیون کارگر جوان در وضعیتی زندگی می کنند که درآمد روزانه آنها کمتر از یک دلار است و میلیون هافرد جوان در دام مشاغل موقت، پاره وقت، فصلی یا مشاغلی مجبور به کار شده اند که مطابق خواسته و نیازهایشان نیست و ویژگی چنین مشاغلی، مزایای اندک و چشم انداز محدود برای پیشرفت و ارتقای شغلی است، کشورهای صنعتی و درحال توسعه، همانند هم، در افزایش فرصت های شغلی برای جوانان ناکام مانده اند.

● **چرا توجه به جوانان مهم است؟**

آنچه که جوانان ما امروز انجام می دهند، زیربنای عملکرد اقتصادی ما در آینده را به وجود خواهد آورد. کار شایسته و تولیدی، به جوانان قدرت می دهد تا استعدادهای خود را شکوفا سازند، شرایط زندگی آنها را بهبود می بخشد و شرایطی فراهم می آورد که به طور فعالانه در جامعه حضور داشته باشند. کار شایسته و تولیدی، باعث تقویت اقتصادها می شود، به این نحو که گروهی از جوانان را به خدمت می گیرد که مصرف می کنند، پس انداز می کنند، مالیات می پردازند و این عوامل به نوبه خود منجر به ایجاد شرایطی برای جذب سرمایه های داخلی و خارجی می شود. کار شایسته و تولیدی، باعث پیشرفت جوامع می شود، زیرا هزینه های مرتبط با مشکلات اجتماعی را کاهش می دهد که از جمله آنها مصرف موادمخدر و نیز ارتکاب جرایم است. در کشورهای صنعتی، بهترین چالش دربرابر اشتغال جوانان، یافتن کار برای میلیون ها جوانی است که هر سال وارد بازار کار می شوند. در کشورهای درحال توسعه و درحال تحول، چالش فقط اشتغال زایی نیست، بلکه یافتن مشاغل شایسته برای جوانانی است که اغلب در مشاغلی پایین تر از تخصصشان مجبور به کار شده اند یا در بخش کشاورزی یا در اقتصاد غیررسمی در شهرها کار می کنند. تقریباً تمام کشورهای جهان هرچند اغلب تلاش کرده اند که به چالش اشتغال جوانان توجه کنند اما اغلب تلاش ها معطوف به حل مشکل بیکاری جوانان بوده و شرایط نامناسب و ضعیف کار اکثر کارگران جوان را نادیده گرفته است.

در ژوئن ۲۰۰۵ نمایندگان دولت، کارفرمایان و کارگران ۱۷۸ کشور جهان، با حضور در کنفرانس جهانی کار، موافقت کردند که بهترین راهبردبرای مبارزه با معضل بیکاری جوانان، نگرشی یکپارچه ومنسجم است تا به کمک آن بتوان سیاست های حمایتی کلان اقتصادی را با اقدامات مورد نظر ترکیب کرد و به بازار عرضه و تقاضای کار و نیز کمیت و کیفیت اشتغال توجه داشت.

● **نقش ILO(سازمان بین المللی کار)**

ILO به کمک نظام سه جانبه خود و با همکاری متحدان جهانی در مجموعه تلاش ها برای اشتغال جوانان، می تواند به عنوان یک تسهیل کننده عمل کند. در سطح ملی و کشوری، دولت ها در کنار سازمان های کارگری و کارفرمایی از عوامل بسیار مهم در پیشبرد سیاست ها و برنامه های مرتبط با اشتغال جوانان محسوب می شوند. در سطح بین المللی، ILO نقش رهبری را در شبکه اشتغال جوانان سازمان ملل (YEN) دارد که شبکه ای از مشارکت جهانی بانک جهانی، سازمان ملل و ILO است و فرصت مهمی را برای به دست آوردن توافق آرا در سطح بین المللی به وجود می آورد دستور کار جهانی را با اتخاذ استراتژی جامعی برای اشتغال و تحت پوشش قرار دادن جوانان از حیث اجتماعی، نافذتر و جهانی تر می کند. برنامه ILO درمورد اشتغال جوانان از طریق یک شبکه

خدا آزاری می کنند!

که منوچهر حبیبی



در فرهنگ هر جامعه ای کلمات و واژه هایی وجود دارند که با دیدن و شنیدن آن ها آدم ها احساس آرامش ، افتخار و امنیت می کنند و بر عکس کم نیستند لغات و الفاظی که بسیار دردناک و هولناک هستند کلماتی که تکان دهنده و آزار دهنده اند و روح و روان آدم را به درد می آورند اصولاً اذیت و آزار رساندن از بدو خلقت انسان بخشی از شخصیت و خلق و خوی پاره ای از آدم‌ها بوده و موجب رضایت‌مندی آنان نیز می گردیده است .
واژه آزار با دیگر واژه ها و لغات در جوامع بشری هنوز که هنوز است موجب نگرانی می گردد . آزار با پسوندی (آزاری) در کنار کلماتی چون کودک ، مردم ، همسایه ، خود و حتی خدا که نام خالق یکتای آدمیان است به گونه ای در جوامع مختلف صرف می شود که بسیار هولناک است . شنیدن کودک آزاری ، همسایه آزاری ، مردم آزاری ، خود آزاری و حتی خدا آزاری به دردی و مصیبتی تبدیل شده که گویا گریزی از آن نیست . شاید هضم و کنار آمدن با همه ی شیوه های آزردن افراد جامعه تا حدودی آسان باشد اما واژه خدا آزاری از آن واژه هایی است که به نوعی غیر قابل تصور و باور است چرا که قدرت و عظمت خداتوان و اراده ی او حکمت و عزت او را به فرادست آدمیان که با هر آن چه در دنیا و زمین و آسمان هاست قابل مقایسه و سنجش نیست صبر و تحمل و رحمت و کرامت خداوند عالم حد و اندازه ندارد او که انسان را آفریده و برای هدایت و ارشادش پیامبردانی مبعوث کرده تا بر خوردراری از اختیار زندگی توام با همزیستی و سعادت را تجربه کند شاهد رفتارهای ددمنشانه بشری است که روز به روز و لحظه به لحظه به تهدیدات باقوه برای جامعه بشری تبدیل شده اند خدایی که از حق خود گذشته می گوئذرد و در طول تاریخ به آدم هایی جاطلب و مغرور و خودخواه که ادعای خدایی هم کرده اند فرصت داده تا بلکه اصلاح شوند خدایی که انسان را نماینده خویش روی زمین قرار داده باید هر روز ببینید و شاهد ترنده خوبی آدم هایی باشد که در جامعه ی مسلمانان امروز بسیار شناخته شده اند و تنها در راستای حفظ منافع فردی و گروهی افرادی است که جز به قدرت و جز به جیالو و غارت نمی اندیشند کسانی که می خواهند مردم را هدایت کنند و آنان را به آرامش و سعادت برسانند امروز بالای جان افرادی گناه و بی پناهی شده اند که باید این جا و آن جا قربانی شوند تصور این که این مردم تنها به صرف مسلمان بودن باید در زندانهای مخوف در سياه جال ها عمرشان را بگذرانند و آرزوی مرگ خویش را کنند یا در خفا بزیوه و شکنجه و سپس کشته شوند بسیار آزار دهنده است آن هم به دلیل بیان نظر و دید گاه هایی که مخالف دیدگاه و نظرات افرادی است که امروز خود را صاحب دین خدا می داندند و خود را مجری احکام الهی می داندند چه تلخ و ناگوار است برای هر یک از ما که ببینیم و بشنوم که کسی

آگهی فروش و مزایده (مرحله دوم)

به موجب پرونده کلاسه ۹۲/۱۹۷ اجرائی محکوم علیه مهدی رویدل محکوم به پرداخت پنجاه میلیون ریال در حق محکوم له قدرت اله جتنی زاده گردیده است که پس از طی تشریفات قانونی یک قطعه زمین با کاربری کشاورزی به مساحت ۷۸۰ متر به آدرس امین آباد که متشاعی و فاقد سند رسمی است و حسب نظریه کارشناسی به مبلغ سی و یک میلیون و دوپست هزار ریال ارزی گردیده است را جهت پرداخت محکوم به معرفی کرده است و چون مرحله اول برگزاری مزایده، منتهی جهت خرید مراجعه ننموده و محکوم له تقاضای تجدید مزایده با هزینه خود را نموده است، لذا به استناد ماده ۱۳۱ قانون اجرای احکام مدنی مورخه ۹۲/۱۹۰۸ ساعت ۱۰ صبح جهت برگزاری مزایده مرحله دوم این ملک در این واحد اجرائی تعیین و اعلام می شود در وقت مقرر ذکر شده مزایده در حضور نماینده محترم دادستان از کمیته کارشناسی شروع و شخص یا اشخاصی برنده مزایده اعلام می شوند که بالاترین قیمت را پیشنهاد و حداقل ۱۰ درصد آن را نقداً و الباقی را ظرف حد اکثر مدت ۳۰ روز به حساب سپرده دادگستری فیروزآباد به شماره ۳۳۰۰۰۰۳۳۱۳۲۳۰۰ واریز نمایند. در این مرحله در صورت بروز قابت جهت خرید به استناد ماده ۱۳۱ قانون اجرای احکام مدنی، مهال مزایده به هر یک از خریداران پیدا کند به فروش خواهد رفت. کسانیکه تمایل جهت خرید دارند می توانند ظرف مدت پنج روز قبل از تاریخ برگزاری مزایده به این دایره اجرا مراجعه تا ترتیب بازدید آنها از مال موصوف داده شود. ضمناً کلیه هزینه های نقل و انتقال بر عهده خریدار خواهد بود.

دادرس شعبه اول دادگاه عمومی حقوقی شهرستان فیروزآباد - صمد چوپینه

۳۳۷۳/۱۳۹۶